
Prot. n. 16610/I.1 
 
Caserta,lì 16/11/2017                                                                                                            Alle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito CE 7  

All’Albo Pretorio dell’Istituto  
A tutti i docenti Esperti Interessati  

Alla DSGA  
Al Sito Web dell’Istituto  

Agli Atti  
Loro Sedi 

 

 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

DOCENTI  ESPERTI  PER  LA  FORMAZIONE  DI  PERSONALE  ATA  PER  PROGETTI 

ORGANIZZATI DALL’AMBITO TERRITORIALE CE7 A VALERE SUL PIANO DI FORMAZIONE DI 

AMBITO - a.s 2016-17 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali 
 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

 ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  Autonomia  delle  istituzioni 
 scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 



 istruzioni   generali   sulla   gestione   amministrativo-contabile   delle   istituzioni 

 scolastiche”; 

VISTA la Circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della 
 Funzione Pubblica, avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 
 in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  12  ottobre  1995,  n.  326,  recante  la  disciplina  dei 
 compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 
  

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001, che disciplinano la materia degli incarichi ad 
 esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
  

 

PRESO ATTO della Nota del MIUR Prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per 
 lo sviluppo dei piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti territoriali; 

VISTA la Nota Prot. n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: “Piano 
 Nazionale per la Formazione del personale della scuola triennio 2016/2019– Sintesi 

 e primi orientamenti e indicazioni”;  

VISTA La nota MIUR Prot.5115 del 8/03/2017 con la quale sono state assegnate le risorse  
 finanziarie al Liceo Statale “ A. Manzoni” di Caserta, in qualità 
 di Scuola Polo per la formazione del personale ATA dell’Ambito territoriale CE7 

  VISTA 

La nota prot. A00DGPER0017724 del 5/09/2017 della Direzione Generale dell’USR 
Campania con la quale vengono date indicazioni sull’avvio del piano di formazione per il 
personale ATA 

RILEVATA la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali a cui affidare 
 attività di formazione del personale della scuola;  

PRESO ATTO della decisione delle scuole dell’Ambito 7 della provincia di Caserta, che il 10 Aprile 
 2017, hanno individuato il  Liceo Statale “A.Manzoni” di Caserta quale scuola 

 capofila per il Piano di formazione Nazionale dei docenti; 

CONSIDERATO Che  sono  costituiti  gli  Snodi  Attuativi  per  lo  svolgimento  delle  attività  di 
 Formazione  Nota  prot.  5839/C2  del  13/04/2017  –  Nota  prot.  7256/IV.5  del 

 12/05/2017  

TENUTO CONTO 
della Conferenza di servizio  dei  Dirigenti  dell’ambito  formativo  7,  dello 

specifico O.d.g. e delle decisioni assunte in data 06/06/2017;  

VISTO Il Decreto dirigenziale N. 54 del   21-09-2017 che autorizza l’avvio delle 
 procedure finalizzate all’acquisizione, mediante avviso pubblico di esperti per 

 incarichi di prestazione d’opera.  



VISTO L’avviso pubblico di selezione finalizzato alla formazione di una graduatoria di 
 esperti per la formazione del personale ATA per progetti organizzati dall’ambito 

 territoriale CE7 Prot. n.15817/I.1 del 8/11/2017  

VISTO La nomina prot. 16606/I.1 del 15/11/2017  della  commissione  di valutazione per il 
 reclutamento di esperti  per la formazione del personale 

 ATA per progetti organizzati dall’ambito territoriale CE7 

VISTE 
Le domande degli esperti pervenute entro i termini del bando Prot. n.15817/I.1 del 
8/11/2017 

   

VISTA La riunione del 15/10/2017 della Commissione valutatrice riunitasi per esaminare 

 i C.V. pervenuti  

TUTTO Ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 

DECRETA 

 

La graduatoria provvisoria dei docenti esperti suddivisa per aree, snodi attuativi ed unità formative e definita secondo gli indicatori della tabella di 

valutazione contenuta nel bando e qui di seguito riportata: 

 

 

Titoli Culturali (max 30 punti) Punteggio MAX  

Dottorato di ricerca 8 A 

Master universitari biennali e Corsi universitari di 

Specializzazione biennale attinenti al corso prescelto 

3 (max 2) B 

Master universitari annuali e Corsi universitari di 

Perfezionamento annuali attinenti al corso prescelto 1 (max 3) 

C 

Seconda laurea 4 D 

Corsi di formazione/Seminari attinenti alla specifica area (si 

valutano corsi di almeno 20 ore) 1 (max 5) 

E 

Certificazioni informatiche attinenti alla tipologia del corso da 

svolgere 1 (max 4) 

F 

Esperienze Professionali (max 30 punti)   



Anni di anzianità di servizio nel ruolo di appartenenza Da 5 a 15 anni 5pt 

Oltre 15 anni 10pt 

G 

Docenza in corsi di formazione, riconosciuti dal MIUR e attinenti 

alle tematiche dell’area di riferimento, rivolti al personale 

scolastico 

2 per incarico 

(max 5) 

 

H 

Dirigenza/Direzione di scuole POLI FORMATIVI o CENTRI DI 

FORMAZIONE selezionati da USR CAMPANIA; Partecipazione e 

collaborazione con USR e istituzioni scolastiche con gruppi di 

lavoro istituzionali, regionali, centrali, cabine di regia, comitati 

paritetici 

 

2 per incarico 

(max 5) 

 

I 

Pubblicazioni (max 10 punti)   

Monografie e saggi in volume collettanei (codice ISBN), articoli su 

Riviste scientifiche, nazionali ed internazionali inerenti l’area di 

riferimento 

2pt (max 5) 

 

L 

Qualità e coerenza della proposta (max 20 punti)   

Coerenza, rigore scientifico, pertinenza dei contenuti, qualità dei 

materiali, efficacia dell’impatto e della ricaduta 

Ottimo 20pt 

Buono 15, 

Suff.10, 

Scarso 5, 

Assente 0 

M 

 

 

AREA A – Collaboratori scolastici 

Snodo attuativo: Liceo Statale "A.Manzoni" Caserta 

U.F n.1 : L’ACCOGLIENZA, LA VIGILANZA, LA COMUNICAZIONE 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

 



U.F n.2 : L’ACCOGLIENZA, LA VIGILANZA, LA COMUNICAZIONE 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

 

U.F n.3 : L’ACCOGLIENZA, LA VIGILANZA, LA COMUNICAZIONE 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

U.F n.4 : L’ACCOGLIENZA, LA VIGILANZA, LA COMUNICAZIONE 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

U.F n.5 : L’ACCOGLIENZA, LA VIGILANZA, LA COMUNICAZIONE 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

 

AREA B – Assistenti tecnici 

Snodo attuativo: Liceo Statale "A.Manzoni" Caserta 

U.F n.6 : IL SUPPORTO TECNICO ALL’ATTIVITA’ DIDATTICA PER LA PROPRIA AREA DI COMPETENZA 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

 



U.F n.7 : IL SUPPORTO TECNICO ALL’ATTIVITA’ DIDATTICA PER LA PROPRIA AREA DI COMPETENZA 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

 

U.F n.8 : LA FUNZIONALITA’ E LA SICUREZZA DEI LABORATORI 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 MATERAZZO Gilberta     5 4 10 4 10 2 15 50 

2 NUZZO Iony    4  3 5 8   15 35 

 

 

AREA B – Assistenti amministrativi 

Snodo attuativo: Liceo Statale "A.Manzoni" Caserta 

U.F n.9 : LA RICOSTRUZIONE DI CARRIERA E I RAPPORTI CON LE RAGIONERIE TERRITORIALI 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 STORIA Maria Chiara    4   15 4   15 38 

 

U.F n.10 : LA RICOSTRUZIONE DI CARRIERA E I RAPPORTI CON LE RAGIONERIE TERRITORIALI 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 STORIA Maria Chiara    4   15 4   15 38 

 

 

 

 

 

 



U.F n.11 : LA RICOSTRUZIONE DI CARRIERA E I RAPPORTI CON LE RAGIONERIE TERRITORIALI 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 STORIA Maria Chiara    4   15 4   15 38 

 

U.F n.12 : LA RICOSTRUZIONE DI CARRIERA E I RAPPORTI CON LE RAGIONERIE TERRITORIALI 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 STORIA Maria Chiara    4   15 4   15 38 

 

 

AREA D – D.S.G.A. 

Snodo attuativo: Liceo Statale "A.Manzoni" Caserta 

U.F n.13 : LA NUOVA DISCIPLINA IN MATERIA DI APPALTI (D.L.50/2016) E ADEMPIMENTI CONNESSI CON I PON 

Pos. Docente A B C D E F G H I L M TOT 

1 DI TOMMASO Roberto   1  3   10 2  15 31 

 

 

 

I corsi saranno affidati ai docenti collocati in posizione utile e convocati ufficialmente via email; la relativa accettazione dell’incarico sarà 
determinata valutando le modalità ed i tempi di attuazione dei corsi.  
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro il 21 novembre 2017 alle ore 12:00. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Adele Vairo  

Documento firmato digitalmente 

Ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

E normativa connessa 

 


